A

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
E 5 T A O O O O P A R A' d2foS

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.
Sala o:..

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA. Vereadora que es~5tH~fev'
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perant ssa
Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminha
PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ao Poder Executivo deste Município, solicitando
CONSTRUÇÃO DE PARQUINHO E CANCHA DE AREIA NO ESPAÇO SEM USO DO CMEI
MARIA DE JESUS FERRElRA, BEM COMO, REPAROS NA FOSSA EXISTENTE NO LOCAL.
Localizado na Rua São Cristovão, nº 31, Bairro Rondinha, deste Município.

Esta proposição legislativa visa atender aos pedidos dos pais dos
alunos que frequentam o CMEI,dado que o mesmo se encontra em boas condições e possui
um amplo espaço que pode ser melhor utilizado, pois poderia ser instalado no local alguns
brinquedos para as crianças, ou ainda construir uma cancha de areia que poderia ser usada
em atividades recreativas, pois atualmente, são atendidos cerca de 138 alunos em tempo
integral, e esta poderia ser uma forma de criar atividades para quem ali estuda.

Outro problema relatado é de que a fossa do CMEIé muito antiga e
pequena, e como são quase 138 alunos em tempo integral, mais os funcionários, ela enche
muito rápido e muita das vezes vaza, acarretando fortes odores, o que acaba fazendo mal às
crianças.

Desta forma, requer-se a realização de tais melhorias, buscando
atender ao clamor dos pais dos alunos, proporcionando assim um melhor atendimento aos
alunos do CMEI.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 11 de Abril de 2016.

/~b-~
Rosicléa Oliveira da Silva

Vereadora

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103 6ZCo <:o

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site: www.cmcampolargo.pr.gov.br 'dó\:~

A.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
,

ESTADO DO PARANA

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082/3392-3103

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site: www.cmcampolargo.pr.gov.br

A

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
,

ESTADO DO PARANA

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site: www.cmcampolargo.pr.gov.br